
DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 10:07 - Página 1

Prueba 1 Fem., 100m Superficie Open
17/12/2022 - 10:00 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 42.13 Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA Valladolid 21/12/2019
Records ESP FEDAS 25m Júnior 43.14 Patrícia Andrés Lorente Pamplona 06/05/2019
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Sara MARTINEZ AVILA 07 CN Babel Alicante 44.22 905
50m: 20.74 20.74 100m: 44.22 23.48

2. Alicia GONZALVEZ MASEGOSA 99 Elche CN 44.61 888
50m: 21.49 21.49 100m: 44.61 23.12

3. Laura LAUGE DOMENECH 06 CE Mediterrani 44.97 873
50m: 20.63 20.63 100m: 44.97 24.34

4. Clara LOPEZ VILLAFAÑE 04 AD San Juan 45.83 838
50m: 21.63 21.63 100m: 45.83 24.20

5. June ARRIAZU CALZADO 05 AD San Juan 45.87 836
50m: 22.22 22.22 100m: 45.87 23.65

6. Laia ROCHER CUJO 99 CN L'Hospitalet 45.97 832
50m: 21.10 21.10 100m: 45.97 24.87

7. Marina VIDAL BERNAL 05 CN Babel Alicante 46.50 812
50m: 21.69 21.69 100m: 46.50 24.81

8. Celia SANTANO PEREZ 06 CN Red Mar Top-Ten 47.13 787
50m: 22.06 22.06 100m: 47.13 25.07

9. Sara MENDOZA OTAZU 04 CN Tafalla 48.23 747
50m: 22.91 22.91 100m: 48.23 25.32

10. Haizea IZAGUIRRE LARBURU 06 Igarondo U 48.70 730
50m: 23.88 23.88 100m: 48.70 24.82

11. Alia RUBIO VAZQUEZ 02 Cadas 49.56 700
50m: 24.10 24.10 100m: 49.56 25.46

12. Anastasia HERASYMCHUK BON 08 CN Babel Alicante 49.65 697
50m: 23.42 23.42 100m: 49.65 26.23

13. Alejandra MUÑOZ LOZANO 08 CD Delphis Cabra 51.05 650
50m: 24.97 24.97 100m: 51.05 26.08

14. Carla NIEVA PALAZON 07 CN Babel Alicante 51.78 627
50m: 24.63 24.63 100m: 51.78 27.15

15. Jimena MACHIN MARTIN 08 CDN Morelia 52.13 616
50m: 25.10 25.10 100m: 52.13 27.03

16. Daniela MARTIN GONZALEZ 08 CDN Morelia 52.83 594
50m: 24.60 24.60 100m: 52.83 28.23

Pre-Sénior

1. Sara MARTINEZ AVILA 07 CN Babel Alicante 44.22 905
50m: 20.74 20.74 100m: 44.22 23.48

2. Laura LAUGE DOMENECH 06 CE Mediterrani 44.97 873
50m: 20.63 20.63 100m: 44.97 24.34

3. June ARRIAZU CALZADO 05 AD San Juan 45.87 836
50m: 22.22 22.22 100m: 45.87 23.65

4. Marina VIDAL BERNAL 05 CN Babel Alicante 46.50 812
50m: 21.69 21.69 100m: 46.50 24.81

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 10:07 - Página 2

Prueba 1, Fem., 100m Superficie, Pre-Sénior

Clasificación Año Club Tiempo Pts

5. Celia SANTANO PEREZ 06 CN Red Mar Top-Ten 47.13 787
50m: 22.06 22.06 100m: 47.13 25.07

6. Haizea IZAGUIRRE LARBURU 06 Igarondo U 48.70 730
50m: 23.88 23.88 100m: 48.70 24.82

7. Anastasia HERASYMCHUK BON 08 CN Babel Alicante 49.65 697
50m: 23.42 23.42 100m: 49.65 26.23

8. Alejandra MUÑOZ LOZANO 08 CD Delphis Cabra 51.05 650
50m: 24.97 24.97 100m: 51.05 26.08

9. Carla NIEVA PALAZON 07 CN Babel Alicante 51.78 627
50m: 24.63 24.63 100m: 51.78 27.15

10. Jimena MACHIN MARTIN 08 CDN Morelia 52.13 616
50m: 25.10 25.10 100m: 52.13 27.03

11. Daniela MARTIN GONZALEZ 08 CDN Morelia 52.83 594
50m: 24.60 24.60 100m: 52.83 28.23

Sénior

1. Alicia GONZALVEZ MASEGOSA 99 Elche CN 44.61 888
50m: 21.49 21.49 100m: 44.61 23.12

2. Clara LOPEZ VILLAFAÑE 04 AD San Juan 45.83 838
50m: 21.63 21.63 100m: 45.83 24.20

3. Laia ROCHER CUJO 99 CN L'Hospitalet 45.97 832
50m: 21.10 21.10 100m: 45.97 24.87

4. Sara MENDOZA OTAZU 04 CN Tafalla 48.23 747
50m: 22.91 22.91 100m: 48.23 25.32

5. Alia RUBIO VAZQUEZ 02 Cadas 49.56 700
50m: 24.10 24.10 100m: 49.56 25.46

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 10:21 - Página 1

Prueba 3 Fem., 100m Bi-Aletas Open
17/12/2022 - 10:17 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 48.04 Sofía Serqueira Caballero Pamplona 15/12/2012
Records ESP FEDAS 25m Júnior 49.50 Júlia LAUGÉ DOMÉNECH Pamplona 14/04/2018
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Aldara ANDRES SOUTO 07 CAA Baixo Miño 51.47 866
50m: 24.84 24.84 100m: 51.47 26.63

2. Irati ZUFIAURRE AYERRA 05 CN Tafalla 52.00 847
50m: 25.09 25.09 100m: 52.00 26.91

3. Alba CABELLO PEREZ 08 Cadas 52.25 838
50m: 24.27 24.27 100m: 52.25 27.98

4. Alessandra ESPINOZA TRUJILLO 09 CE Mediterrani 52.35 835
50m: 25.02 25.02 100m: 52.35 27.33

5. Carla DELGADO CUENCA 07 CN Red Mar Top-Ten 52.84 818
50m: 25.41 25.41 100m: 52.84 27.43

6. Candela GOMEZ CUENCA 06 CN Red Mar Top-Ten 53.54 794
50m: 25.61 25.61 100m: 53.54 27.93

7. Alicia PASCUAL ORTEGA 05 AD San Juan 54.32 768
50m: 26.00 26.00 100m: 54.32 28.32

8. Ana LOPEZ SANCHEZ 05 AC Xaloc 54.52 762
50m: 25.72 25.72 100m: 54.52 28.80

9. Maria ANTON ALZAMORA 08 CN Red Mar Top-Ten 55.34 736
50m: 27.20 27.20 100m: 55.34 28.14

10. Africa IRISARRI SALABERRI 08 CN Tafalla 55.36 735
50m: 26.46 26.46 100m: 55.36 28.90

11. Naroa VELAZQUEZ CORTES 05 Ordizia KE Urpekoak 55.41 733
50m: 26.52 26.52 100m: 55.41 28.89

12. Meritxell VEHILS IGLESIAS 05 AC Xaloc 55.71 724
50m: 26.60 26.60 100m: 55.71 29.11

13. Julieta SANZ FERNANDEZ 09 SAS CN Benidorm 55.78 722
50m: 26.63 26.63 100m: 55.78 29.15

14. Claudia DUQUE ZABALZA 04 CN Tafalla 57.73 664
50m: 27.54 27.54 100m: 57.73 30.19

15. Valentina F. VARAS VALENZUELA 02 Ordizia KE Urpekoak 58.36 646
50m: 28.19 28.19 100m: 58.36 30.17

WDR Andrea GRIMALDOS ALBARRAN 05 CN Red Mar Top-Ten

Pre-Sénior

1. Aldara ANDRES SOUTO 07 CAA Baixo Miño 51.47 866
50m: 24.84 24.84 100m: 51.47 26.63

2. Irati ZUFIAURRE AYERRA 05 CN Tafalla 52.00 847
50m: 25.09 25.09 100m: 52.00 26.91

3. Alba CABELLO PEREZ 08 Cadas 52.25 838
50m: 24.27 24.27 100m: 52.25 27.98

4. Alessandra ESPINOZA TRUJILLO 09 CE Mediterrani 52.35 835
50m: 25.02 25.02 100m: 52.35 27.33

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 10:21 - Página 2

Prueba 3, Fem., 100m Bi-Aletas, Pre-Sénior

Clasificación Año Club Tiempo Pts

5. Carla DELGADO CUENCA 07 CN Red Mar Top-Ten 52.84 818
50m: 25.41 25.41 100m: 52.84 27.43

6. Candela GOMEZ CUENCA 06 CN Red Mar Top-Ten 53.54 794
50m: 25.61 25.61 100m: 53.54 27.93

7. Alicia PASCUAL ORTEGA 05 AD San Juan 54.32 768
50m: 26.00 26.00 100m: 54.32 28.32

8. Ana LOPEZ SANCHEZ 05 AC Xaloc 54.52 762
50m: 25.72 25.72 100m: 54.52 28.80

9. Maria ANTON ALZAMORA 08 CN Red Mar Top-Ten 55.34 736
50m: 27.20 27.20 100m: 55.34 28.14

10. Africa IRISARRI SALABERRI 08 CN Tafalla 55.36 735
50m: 26.46 26.46 100m: 55.36 28.90

11. Naroa VELAZQUEZ CORTES 05 Ordizia KE Urpekoak 55.41 733
50m: 26.52 26.52 100m: 55.41 28.89

12. Meritxell VEHILS IGLESIAS 05 AC Xaloc 55.71 724
50m: 26.60 26.60 100m: 55.71 29.11

13. Julieta SANZ FERNANDEZ 09 SAS CN Benidorm 55.78 722
50m: 26.63 26.63 100m: 55.78 29.15

WDR Andrea GRIMALDOS ALBARRAN 05 CN Red Mar Top-Ten

Sénior

1. Claudia DUQUE ZABALZA 04 CN Tafalla 57.73 664
50m: 27.54 27.54 100m: 57.73 30.19

2. Valentina F. VARAS VALENZUELA 02 Ordizia KE Urpekoak 58.36 646
50m: 28.19 28.19 100m: 58.36 30.17

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 10:37 - Página 1

Prueba 5 Fem., 400m Superficie Open
17/12/2022 - 10:35 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 3:18.73 Irati LACUNZA ELIZALDE Sant Feliu de Guíxols 18/12/2021
Records ESP FEDAS 25m Júnior 3:29.92 Patrícia ANDRÉS LORENTE Sant Feliu de Guíxols 22/06/2019
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Irati LACUNZA ELIZALDE 96 Igarondo U 3:22.92 958
50m: 23.85 23.85 150m: 1:14.31 25.43 250m: 2:06.08 25.78 350m: 2:57.45 25.84

100m: 48.88 25.03 200m: 1:40.30 25.99 300m: 2:31.61 25.53 400m: 3:22.92 25.47

2. Mireia BAYES EZQUERRO 04 CE Mediterrani 3:33.43 862
50m: 22.56 22.56 150m: 1:15.86 27.50 250m: 2:11.81 28.04 350m: 3:07.23 27.74

100m: 48.36 25.80 200m: 1:43.77 27.91 300m: 2:39.49 27.68 400m: 3:33.43 26.20

3. Danna Sofia VILLADA CASTRILLON 05 CE Monkeyfins 3:43.82 775
50m: 24.06 24.06 150m: 1:17.12 27.14 250m: 2:14.17 28.98 350m: 3:13.71 30.06

100m: 49.98 25.92 200m: 1:45.19 28.07 300m: 2:43.65 29.48 400m: 3:43.82 30.11

4. Nora REYES ALARCON 06 CE Mediterrani 3:47.94 743
50m: 24.59 24.59 150m: 1:21.26 28.79 250m: 2:20.24 29.49 350m: 3:19.31 29.35

100m: 52.47 27.88 200m: 1:50.75 29.49 300m: 2:49.96 29.72 400m: 3:47.94 28.63

5. Lourdes OLIVER PALMON 04 CN Babel Alicante 3:50.56 723
50m: 24.37 24.37 150m: 1:21.35 28.80 250m: 2:20.82 29.88 350m: 3:21.57 30.15

100m: 52.55 28.18 200m: 1:50.94 29.59 300m: 2:51.42 30.60 400m: 3:50.56 28.99

6. Cristina NABAL GOYENECHE 05 AD San Juan 3:58.58 665
50m: 26.14 26.14 150m: 1:25.79 30.16 250m: 2:26.88 30.34 350m: 3:28.78 30.83

100m: 55.63 29.49 200m: 1:56.54 30.75 300m: 2:57.95 31.07 400m: 3:58.58 29.80

7. Afra PUJOL BARNIOL 05 AC Xaloc 3:59.05 662
50m: 27.36 27.36 150m: 1:25.77 29.82 250m: 2:26.59 30.58 350m: 3:30.11 31.85

100m: 55.95 28.59 200m: 1:56.01 30.24 300m: 2:58.26 31.67 400m: 3:59.05 28.94

8. Mariola PORTERO SAEZ 08 CN Babel Alicante 4:01.31 647
50m: 25.83 25.83 150m: 1:26.56 31.10 250m: 2:29.46 31.66 350m: 3:32.76 31.53

100m: 55.46 29.63 200m: 1:57.80 31.24 300m: 3:01.23 31.77 400m: 4:01.31 28.55

9. Carlota ALVAREZ BACETE 06 CN Red Mar Top-Ten 4:03.83 630
50m: 26.36 26.36 150m: 1:25.43 30.25 250m: 2:28.04 31.60 350m: 3:32.09 31.97

100m: 55.18 28.82 200m: 1:56.44 31.01 300m: 3:00.12 32.08 400m: 4:03.83 31.74

10. Anastasia HERASYMCHUK BON 08 CN Babel Alicante 4:05.56 618
50m: 25.66 25.66 150m: 1:26.41 31.41 250m: 2:30.97 32.23 350m: 3:35.87 32.77

100m: 55.00 29.34 200m: 1:58.74 32.33 300m: 3:03.10 32.13 400m: 4:05.56 29.69

11. Ana IZAGUIRRE GARIN 07 Ordizia KE Urpekoak 4:14.65 560
50m: 28.63 28.63 150m: 1:31.29 32.70 250m: 2:36.94 32.77 350m: 3:43.19 32.97

100m: 58.59 29.96 200m: 2:04.17 32.88 300m: 3:10.22 33.28 400m: 4:14.65 31.46

12. Andrea ALONSO LECUMBERRI 05 CDN Morelia 4:20.80 524
50m: 26.75 26.75 150m: 1:29.34 32.40 250m: 2:37.80 34.24 350m: 3:47.26 34.88

100m: 56.94 30.19 200m: 2:03.56 34.22 300m: 3:12.38 34.58 400m: 4:20.80 33.54

13. Aitana PEREZ IZQUIERDO 07 CN Babel Alicante 4:32.25 459
50m: 29.32 29.32 150m: 1:35.57 33.90 250m: 2:45.87 35.62 350m: 3:58.59 36.20

100m: 1:01.67 32.35 200m: 2:10.25 34.68 300m: 3:22.39 36.52 400m: 4:32.25 33.66

DNF Daniela PERRINO MARTIN 07 CDN Morelia
DNF Aroa GOMEZ RETA 05 CN Tafalla

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 10:37 - Página 2

Prueba 5, Fem., 400m Superficie

Pre-Sénior

1. Danna Sofia VILLADA CASTRILLON 05 CE Monkeyfins 3:43.82 775
50m: 24.06 24.06 150m: 1:17.12 27.14 250m: 2:14.17 28.98 350m: 3:13.71 30.06

100m: 49.98 25.92 200m: 1:45.19 28.07 300m: 2:43.65 29.48 400m: 3:43.82 30.11

2. Nora REYES ALARCON 06 CE Mediterrani 3:47.94 743
50m: 24.59 24.59 150m: 1:21.26 28.79 250m: 2:20.24 29.49 350m: 3:19.31 29.35

100m: 52.47 27.88 200m: 1:50.75 29.49 300m: 2:49.96 29.72 400m: 3:47.94 28.63

3. Cristina NABAL GOYENECHE 05 AD San Juan 3:58.58 665
50m: 26.14 26.14 150m: 1:25.79 30.16 250m: 2:26.88 30.34 350m: 3:28.78 30.83

100m: 55.63 29.49 200m: 1:56.54 30.75 300m: 2:57.95 31.07 400m: 3:58.58 29.80

4. Afra PUJOL BARNIOL 05 AC Xaloc 3:59.05 662
50m: 27.36 27.36 150m: 1:25.77 29.82 250m: 2:26.59 30.58 350m: 3:30.11 31.85

100m: 55.95 28.59 200m: 1:56.01 30.24 300m: 2:58.26 31.67 400m: 3:59.05 28.94

5. Mariola PORTERO SAEZ 08 CN Babel Alicante 4:01.31 647
50m: 25.83 25.83 150m: 1:26.56 31.10 250m: 2:29.46 31.66 350m: 3:32.76 31.53

100m: 55.46 29.63 200m: 1:57.80 31.24 300m: 3:01.23 31.77 400m: 4:01.31 28.55

6. Carlota ALVAREZ BACETE 06 CN Red Mar Top-Ten 4:03.83 630
50m: 26.36 26.36 150m: 1:25.43 30.25 250m: 2:28.04 31.60 350m: 3:32.09 31.97

100m: 55.18 28.82 200m: 1:56.44 31.01 300m: 3:00.12 32.08 400m: 4:03.83 31.74

7. Anastasia HERASYMCHUK BON 08 CN Babel Alicante 4:05.56 618
50m: 25.66 25.66 150m: 1:26.41 31.41 250m: 2:30.97 32.23 350m: 3:35.87 32.77

100m: 55.00 29.34 200m: 1:58.74 32.33 300m: 3:03.10 32.13 400m: 4:05.56 29.69

8. Ana IZAGUIRRE GARIN 07 Ordizia KE Urpekoak 4:14.65 560
50m: 28.63 28.63 150m: 1:31.29 32.70 250m: 2:36.94 32.77 350m: 3:43.19 32.97

100m: 58.59 29.96 200m: 2:04.17 32.88 300m: 3:10.22 33.28 400m: 4:14.65 31.46

9. Andrea ALONSO LECUMBERRI 05 CDN Morelia 4:20.80 524
50m: 26.75 26.75 150m: 1:29.34 32.40 250m: 2:37.80 34.24 350m: 3:47.26 34.88

100m: 56.94 30.19 200m: 2:03.56 34.22 300m: 3:12.38 34.58 400m: 4:20.80 33.54

10. Aitana PEREZ IZQUIERDO 07 CN Babel Alicante 4:32.25 459
50m: 29.32 29.32 150m: 1:35.57 33.90 250m: 2:45.87 35.62 350m: 3:58.59 36.20

100m: 1:01.67 32.35 200m: 2:10.25 34.68 300m: 3:22.39 36.52 400m: 4:32.25 33.66

DNF Daniela PERRINO MARTIN 07 CDN Morelia
DNF Aroa GOMEZ RETA 05 CN Tafalla

Sénior

1. Irati LACUNZA ELIZALDE 96 Igarondo U 3:22.92 958
50m: 23.85 23.85 150m: 1:14.31 25.43 250m: 2:06.08 25.78 350m: 2:57.45 25.84

100m: 48.88 25.03 200m: 1:40.30 25.99 300m: 2:31.61 25.53 400m: 3:22.92 25.47

2. Mireia BAYES EZQUERRO 04 CE Mediterrani 3:33.43 862
50m: 22.56 22.56 150m: 1:15.86 27.50 250m: 2:11.81 28.04 350m: 3:07.23 27.74

100m: 48.36 25.80 200m: 1:43.77 27.91 300m: 2:39.49 27.68 400m: 3:33.43 26.20

3. Lourdes OLIVER PALMON 04 CN Babel Alicante 3:50.56 723
50m: 24.37 24.37 150m: 1:21.35 28.80 250m: 2:20.82 29.88 350m: 3:21.57 30.15

100m: 52.55 28.18 200m: 1:50.94 29.59 300m: 2:51.42 30.60 400m: 3:50.56 28.99

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 11:17 - Página 1

Prueba 7 Fem., 400m Bi-Aletas Open
17/12/2022 - 11:06 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 3:52.05 Sonia FARGAS MEXÍA Sant Feliu de Guíxols 18/12/2021
Records ESP FEDAS 25m Júnior 3:55.79 Naiara IÑIGUEZ SEGUI Sant Feliu de Guíxols 18/12/2021
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Sonia FARGAS MEXIA 98 CE Mediterrani 3:52.73 994
50m: 26.40 26.40 150m: 1:24.47 29.40 250m: 2:23.92 29.82 350m: 3:23.63 29.97

100m: 55.07 28.67 200m: 1:54.10 29.63 300m: 2:53.66 29.74 400m: 3:52.73 29.10

2. Claudia OROZ IZU 02 AD San Juan 4:03.42 906
50m: 27.23 27.23 150m: 1:28.29 30.55 250m: 2:30.10 30.39 350m: 3:32.18 30.99

100m: 57.74 30.51 200m: 1:59.71 31.42 300m: 3:01.19 31.09 400m: 4:03.42 31.24

3. Rocio SOJO SERRAT 07 CE Mediterrani 4:08.85 864
50m: 27.67 27.67 150m: 1:29.86 31.79 250m: 2:33.73 31.83 350m: 3:37.38 31.87

100m: 58.07 30.40 200m: 2:01.90 32.04 300m: 3:05.51 31.78 400m: 4:08.85 31.47

4. Julia LEON RUBIO 01 CN Babel Alicante 4:09.56 859
50m: 27.73 27.73 150m: 1:28.93 30.89 250m: 2:32.25 31.60 350m: 3:37.46 32.75

100m: 58.04 30.31 200m: 2:00.65 31.72 300m: 3:04.71 32.46 400m: 4:09.56 32.10

5. Nazaret GUERRERO VICARIO 95 C Tritón EB 4:10.20 854
50m: 28.22 28.22 150m: 1:29.32 30.82 250m: 2:33.30 32.53 350m: 3:37.98 32.22

100m: 58.50 30.28 200m: 2:00.77 31.45 300m: 3:05.76 32.46 400m: 4:10.20 32.22

6. Jone RUBIERA FERNANDEZ 07 CN Tafalla 4:16.85 806
50m: 27.85 27.85 150m: 1:33.13 33.43 250m: 2:40.16 33.45 350m: 3:45.56 32.19

100m: 59.70 31.85 200m: 2:06.71 33.58 300m: 3:13.37 33.21 400m: 4:16.85 31.29

7. Laia BOFILL AVILA 06 AC Xaloc 4:18.81 793
50m: 28.69 28.69 150m: 1:33.98 33.27 250m: 2:40.89 33.11 350m: 3:47.48 33.01

100m: 1:00.71 32.02 200m: 2:07.78 33.80 300m: 3:14.47 33.58 400m: 4:18.81 31.33

8. Anfisa SHUKURDENKO BUKATINA 08 CN Babel Alicante 4:19.31 789
50m: 28.05 28.05 150m: 1:31.25 32.34 250m: 2:38.33 33.95 350m: 3:47.17 34.70

100m: 58.91 30.86 200m: 2:04.38 33.13 300m: 3:12.47 34.14 400m: 4:19.31 32.14

9. Andrea JACOBO DIAZ 08 CN Red Mar Top-Ten 4:21.59 774
50m: 28.68 28.68 150m: 1:34.39 33.48 250m: 2:41.74 33.67 350m: 3:49.25 33.76

100m: 1:00.91 32.23 200m: 2:08.07 33.68 300m: 3:15.49 33.75 400m: 4:21.59 32.34

10. Naiara MUGICA LEKUONA 01 CN Tafalla 4:32.28 704
50m: 30.11 30.11 150m: 1:37.12 34.26 250m: 2:48.15 35.42 350m: 3:58.63 34.81

100m: 1:02.86 32.75 200m: 2:12.73 35.61 300m: 3:23.82 35.67 400m: 4:32.28 33.65

11. Laura ALDEA DIEZ 05 CDN Morelia 4:34.43 691
50m: 29.65 29.65 150m: 1:38.22 34.98 250m: 2:49.07 35.35 350m: 4:00.17 35.50

100m: 1:03.24 33.59 200m: 2:13.72 35.50 300m: 3:24.67 35.60 400m: 4:34.43 34.26

12. Sonia SANZ OLIVAR 06 CDN Morelia 4:36.56 678
50m: 29.89 29.89 150m: 1:38.41 35.08 250m: 2:50.00 35.73 350m: 4:02.28 36.03

100m: 1:03.33 33.44 200m: 2:14.27 35.86 300m: 3:26.25 36.25 400m: 4:36.56 34.28

13. Meritxell VEHILS IGLESIAS 05 AC Xaloc 4:38.74 664
50m: 30.34 30.34 150m: 1:39.26 35.38 250m: 2:50.82 36.09 350m: 4:03.47 36.88

100m: 1:03.88 33.54 200m: 2:14.73 35.47 300m: 3:26.59 35.77 400m: 4:38.74 35.27

14. Leire ALONSO GARCIA 08 CDN Morelia 4:41.99 645
50m: 30.67 30.67 150m: 1:40.16 35.29 250m: 2:53.41 37.06 350m: 4:07.25 36.88

100m: 1:04.87 34.20 200m: 2:16.35 36.19 300m: 3:30.37 36.96 400m: 4:41.99 34.74

DNF Maria ANTON ALZAMORA 08 CN Red Mar Top-Ten
WDR Andrea GRIMALDOS ALBARRAN 05 CN Red Mar Top-Ten

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 11:17 - Página 2

Prueba 7, Fem., 400m Bi-Aletas

Pre-Sénior

1. Rocio SOJO SERRAT 07 CE Mediterrani 4:08.85 864
50m: 27.67 27.67 150m: 1:29.86 31.79 250m: 2:33.73 31.83 350m: 3:37.38 31.87

100m: 58.07 30.40 200m: 2:01.90 32.04 300m: 3:05.51 31.78 400m: 4:08.85 31.47

2. Jone RUBIERA FERNANDEZ 07 CN Tafalla 4:16.85 806
50m: 27.85 27.85 150m: 1:33.13 33.43 250m: 2:40.16 33.45 350m: 3:45.56 32.19

100m: 59.70 31.85 200m: 2:06.71 33.58 300m: 3:13.37 33.21 400m: 4:16.85 31.29

3. Laia BOFILL AVILA 06 AC Xaloc 4:18.81 793
50m: 28.69 28.69 150m: 1:33.98 33.27 250m: 2:40.89 33.11 350m: 3:47.48 33.01

100m: 1:00.71 32.02 200m: 2:07.78 33.80 300m: 3:14.47 33.58 400m: 4:18.81 31.33

4. Anfisa SHUKURDENKO BUKATINA 08 CN Babel Alicante 4:19.31 789
50m: 28.05 28.05 150m: 1:31.25 32.34 250m: 2:38.33 33.95 350m: 3:47.17 34.70

100m: 58.91 30.86 200m: 2:04.38 33.13 300m: 3:12.47 34.14 400m: 4:19.31 32.14

5. Andrea JACOBO DIAZ 08 CN Red Mar Top-Ten 4:21.59 774
50m: 28.68 28.68 150m: 1:34.39 33.48 250m: 2:41.74 33.67 350m: 3:49.25 33.76

100m: 1:00.91 32.23 200m: 2:08.07 33.68 300m: 3:15.49 33.75 400m: 4:21.59 32.34

6. Laura ALDEA DIEZ 05 CDN Morelia 4:34.43 691
50m: 29.65 29.65 150m: 1:38.22 34.98 250m: 2:49.07 35.35 350m: 4:00.17 35.50

100m: 1:03.24 33.59 200m: 2:13.72 35.50 300m: 3:24.67 35.60 400m: 4:34.43 34.26

7. Sonia SANZ OLIVAR 06 CDN Morelia 4:36.56 678
50m: 29.89 29.89 150m: 1:38.41 35.08 250m: 2:50.00 35.73 350m: 4:02.28 36.03

100m: 1:03.33 33.44 200m: 2:14.27 35.86 300m: 3:26.25 36.25 400m: 4:36.56 34.28

8. Meritxell VEHILS IGLESIAS 05 AC Xaloc 4:38.74 664
50m: 30.34 30.34 150m: 1:39.26 35.38 250m: 2:50.82 36.09 350m: 4:03.47 36.88

100m: 1:03.88 33.54 200m: 2:14.73 35.47 300m: 3:26.59 35.77 400m: 4:38.74 35.27

9. Leire ALONSO GARCIA 08 CDN Morelia 4:41.99 645
50m: 30.67 30.67 150m: 1:40.16 35.29 250m: 2:53.41 37.06 350m: 4:07.25 36.88

100m: 1:04.87 34.20 200m: 2:16.35 36.19 300m: 3:30.37 36.96 400m: 4:41.99 34.74

DNF Maria ANTON ALZAMORA 08 CN Red Mar Top-Ten
WDR Andrea GRIMALDOS ALBARRAN 05 CN Red Mar Top-Ten

Sénior

1. Sonia FARGAS MEXIA 98 CE Mediterrani 3:52.73 994
50m: 26.40 26.40 150m: 1:24.47 29.40 250m: 2:23.92 29.82 350m: 3:23.63 29.97

100m: 55.07 28.67 200m: 1:54.10 29.63 300m: 2:53.66 29.74 400m: 3:52.73 29.10

2. Claudia OROZ IZU 02 AD San Juan 4:03.42 906
50m: 27.23 27.23 150m: 1:28.29 30.55 250m: 2:30.10 30.39 350m: 3:32.18 30.99

100m: 57.74 30.51 200m: 1:59.71 31.42 300m: 3:01.19 31.09 400m: 4:03.42 31.24

3. Julia LEON RUBIO 01 CN Babel Alicante 4:09.56 859
50m: 27.73 27.73 150m: 1:28.93 30.89 250m: 2:32.25 31.60 350m: 3:37.46 32.75

100m: 58.04 30.31 200m: 2:00.65 31.72 300m: 3:04.71 32.46 400m: 4:09.56 32.10

4. Nazaret GUERRERO VICARIO 95 C Tritón EB 4:10.20 854
50m: 28.22 28.22 150m: 1:29.32 30.82 250m: 2:33.30 32.53 350m: 3:37.98 32.22

100m: 58.50 30.28 200m: 2:00.77 31.45 300m: 3:05.76 32.46 400m: 4:10.20 32.22

5. Naiara MUGICA LEKUONA 01 CN Tafalla 4:32.28 704
50m: 30.11 30.11 150m: 1:37.12 34.26 250m: 2:48.15 35.42 350m: 3:58.63 34.81

100m: 1:02.86 32.75 200m: 2:12.73 35.61 300m: 3:23.82 35.67 400m: 4:32.28 33.65

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 11:34 - Página 1

Prueba 9 Fem., 1500m Superficie Open
17/12/2022 - 11:37 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 14:39.66 Alona KOTCHETKOVA PUSHKAREVA Alicante 22/12/2007
Records ESP FEDAS 25m Júnior 15:00.80 Patrícia Andrés Lorente Pamplona 23/11/2019
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Alba ORDOÑEZ PEREZ 03 Cadas 16:11.76 810
50m: 27.45 27.45 450m: 4:38.30 32.38 850m: 9:03.66 33.27 1250m: 13:29.36 32.80

100m: 57.17 29.72 500m: 5:11.06 32.76 900m: 9:36.45 32.79 1300m: 14:02.28 32.92
150m: 1:28.09 30.92 550m: 5:44.28 33.22 950m: 10:10.19 33.74 1350m: 14:35.53 33.25
200m: 1:58.82 30.73 600m: 6:17.15 32.87 1000m: 10:43.09 32.90 1400m: 15:08.49 32.96
250m: 2:30.03 31.21 650m: 6:50.24 33.09 1050m: 11:16.35 33.26 1450m: 15:41.22 32.73
300m: 3:01.77 31.74 700m: 7:23.54 33.30 1100m: 11:49.95 33.60 1500m: 16:11.76 30.54
350m: 3:33.96 32.19 750m: 7:57.22 33.68 1150m: 12:22.60 32.65
400m: 4:05.92 31.96 800m: 8:30.39 33.17 1200m: 12:56.56 33.96

2. Carlota ALVAREZ BACETE 06 CN Red Mar Top-Ten 16:33.57 770
50m: 28.34 28.34 450m: 4:47.84 31.94 850m: 9:16.36 33.50 1250m: 13:47.30 33.33

100m: 59.26 30.92 500m: 5:20.99 33.15 900m: 9:50.07 33.71 1300m: 14:20.70 33.40
150m: 1:31.21 31.95 550m: 5:54.56 33.57 950m: 10:23.90 33.83 1350m: 14:54.61 33.91
200m: 2:03.99 32.78 600m: 6:28.02 33.46 1000m: 10:58.22 34.32 1400m: 15:28.00 33.39
250m: 2:36.99 33.00 650m: 7:01.57 33.55 1050m: 11:31.92 33.70 1450m: 16:01.03 33.03
300m: 3:10.05 33.06 700m: 7:35.49 33.92 1100m: 12:06.04 34.12 1500m: 16:33.57 32.54
350m: 3:43.12 33.07 750m: 8:09.05 33.56 1150m: 12:40.12 34.08
400m: 4:15.90 32.78 800m: 8:42.86 33.81 1200m: 13:13.97 33.85

3. Aitana PEREZ IZQUIERDO 07 CN Babel Alicante 19:13.36 525
50m: 32.73 32.73 450m: 5:33.96 38.87 850m: 10:48.71 39.53 1250m: 16:05.92 39.66

100m: 1:08.39 35.66 500m: 6:13.32 39.36 900m: 11:29.46 40.75 1300m: 16:45.92 40.00
150m: 1:45.05 36.66 550m: 6:53.03 39.71 950m: 12:09.72 40.26 1350m: 17:25.20 39.28
200m: 2:22.49 37.44 600m: 7:31.84 38.81 1000m: 12:49.13 39.41 1400m: 18:02.70 37.50
250m: 3:00.31 37.82 650m: 8:11.17 39.33 1050m: 13:28.00 38.87 1450m: 18:38.61 35.91
300m: 3:38.59 38.28 700m: 8:50.62 39.45 1100m: 14:07.29 39.29 1500m: 19:13.36 34.75
350m: 4:17.06 38.47 750m: 9:30.21 39.59 1150m: 14:46.93 39.64
400m: 4:55.09 38.03 800m: 10:09.18 38.97 1200m: 15:26.26 39.33

Pre-Sénior

1. Carlota ALVAREZ BACETE 06 CN Red Mar Top-Ten 16:33.57 770
50m: 28.34 28.34 450m: 4:47.84 31.94 850m: 9:16.36 33.50 1250m: 13:47.30 33.33

100m: 59.26 30.92 500m: 5:20.99 33.15 900m: 9:50.07 33.71 1300m: 14:20.70 33.40
150m: 1:31.21 31.95 550m: 5:54.56 33.57 950m: 10:23.90 33.83 1350m: 14:54.61 33.91
200m: 2:03.99 32.78 600m: 6:28.02 33.46 1000m: 10:58.22 34.32 1400m: 15:28.00 33.39
250m: 2:36.99 33.00 650m: 7:01.57 33.55 1050m: 11:31.92 33.70 1450m: 16:01.03 33.03
300m: 3:10.05 33.06 700m: 7:35.49 33.92 1100m: 12:06.04 34.12 1500m: 16:33.57 32.54
350m: 3:43.12 33.07 750m: 8:09.05 33.56 1150m: 12:40.12 34.08
400m: 4:15.90 32.78 800m: 8:42.86 33.81 1200m: 13:13.97 33.85

2. Aitana PEREZ IZQUIERDO 07 CN Babel Alicante 19:13.36 525
50m: 32.73 32.73 450m: 5:33.96 38.87 850m: 10:48.71 39.53 1250m: 16:05.92 39.66

100m: 1:08.39 35.66 500m: 6:13.32 39.36 900m: 11:29.46 40.75 1300m: 16:45.92 40.00
150m: 1:45.05 36.66 550m: 6:53.03 39.71 950m: 12:09.72 40.26 1350m: 17:25.20 39.28
200m: 2:22.49 37.44 600m: 7:31.84 38.81 1000m: 12:49.13 39.41 1400m: 18:02.70 37.50
250m: 3:00.31 37.82 650m: 8:11.17 39.33 1050m: 13:28.00 38.87 1450m: 18:38.61 35.91
300m: 3:38.59 38.28 700m: 8:50.62 39.45 1100m: 14:07.29 39.29 1500m: 19:13.36 34.75
350m: 4:17.06 38.47 750m: 9:30.21 39.59 1150m: 14:46.93 39.64
400m: 4:55.09 38.03 800m: 10:09.18 38.97 1200m: 15:26.26 39.33

Sénior

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 11:34 - Página 2

Prueba 9, Fem., 1500m Superficie, Sénior

Clasificación Año Club Tiempo Pts

1. Alba ORDOÑEZ PEREZ 03 Cadas 16:11.76 810
50m: 27.45 27.45 450m: 4:38.30 32.38 850m: 9:03.66 33.27 1250m: 13:29.36 32.80

100m: 57.17 29.72 500m: 5:11.06 32.76 900m: 9:36.45 32.79 1300m: 14:02.28 32.92
150m: 1:28.09 30.92 550m: 5:44.28 33.22 950m: 10:10.19 33.74 1350m: 14:35.53 33.25
200m: 1:58.82 30.73 600m: 6:17.15 32.87 1000m: 10:43.09 32.90 1400m: 15:08.49 32.96
250m: 2:30.03 31.21 650m: 6:50.24 33.09 1050m: 11:16.35 33.26 1450m: 15:41.22 32.73
300m: 3:01.77 31.74 700m: 7:23.54 33.30 1100m: 11:49.95 33.60 1500m: 16:11.76 30.54
350m: 3:33.96 32.19 750m: 7:57.22 33.68 1150m: 12:22.60 32.65
400m: 4:05.92 31.96 800m: 8:30.39 33.17 1200m: 12:56.56 33.96

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 11:58 - Página 1

Prueba 11 Fem., 100m Inmersión Open
17/12/2022 - 12:17 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 40.27 Irati LACUNZA ELIZALDE Ordizia 15/02/2020
Records ESP FEDAS 25m Júnior 42.36 Patrícia Andrés Lorente Sant Feliu de Guíxols 22/06/2019
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Marina ROMAN DIAZ 04 CN Red Mar Top-Ten 42.77 897
50m: 20.80 20.80 100m: 42.77 21.97

2. Lorena ECHEVERRIA ROMANO 02 CN Tafalla 43.86 856
50m: 20.85 20.85 100m: 43.86 23.01

3. Marta ONDARRA CALLEJAS 97 Cadas 46.12 777
50m: 21.68 21.68 100m: 46.12 24.44

4. Nerea VALLE VALLES 03 CE Mediterrani 46.37 768
50m: 21.97 21.97 100m: 46.37 24.40

5. Isabel LAZARO CALDERON 07 Cadas 48.49 702
50m: 23.48 23.48 100m: 48.49 25.01

6. Maite GUIBELALDE ASENSIO 05 Igarondo U 48.55 700
50m: 24.01 24.01 100m: 48.55 24.54

7. Emma SERRANO TORREGROSA 07 CN Red Mar Top-Ten 49.21 680
50m: 22.99 22.99 100m: 49.21 26.22

8. Laia BOFILL AVILA 06 AC Xaloc 49.92 660
50m: 24.42 24.42 100m: 49.92 25.50

9. Natale REYES DIEGO 05 Ordizia KE Urpekoak 49.99 658
50m: 24.62 24.62 100m: 49.99 25.37

10. Marta ELIAS ORTIZ 01 Cadas 50.52 643
50m: 24.31 24.31 100m: 50.52 26.21

11. Ariadna NIEVA PALAZON 05 CN Babel Alicante 51.02 629
50m: 24.11 24.11 100m: 51.02 26.91

12. Valentina F. VARAS VALENZUELA 02 Ordizia KE Urpekoak 52.55 589
50m: 25.97 25.97 100m: 52.55 26.58

13. Irati BASTERRA JAURRIETA 02 CN Tafalla 53.15 574
50m: 26.01 26.01 100m: 53.15 27.14

14. Andrea CLIMENT ZARAGOZA 05 CN Red Mar Top-Ten 53.91 555
50m: 25.87 25.87 100m: 53.91 28.04

DSQ Patricia ORTIZ RIPERO 06 CN Tafalla
2.2.3.6 - Tocar paredes/placa con la botella

WDR Ainhoa MARCOTEGUI HUARTE 03 AD San Juan

Pre-Sénior

1. Isabel LAZARO CALDERON 07 Cadas 48.49 702
50m: 23.48 23.48 100m: 48.49 25.01

2. Maite GUIBELALDE ASENSIO 05 Igarondo U 48.55 700
50m: 24.01 24.01 100m: 48.55 24.54

3. Emma SERRANO TORREGROSA 07 CN Red Mar Top-Ten 49.21 680
50m: 22.99 22.99 100m: 49.21 26.22

4. Laia BOFILL AVILA 06 AC Xaloc 49.92 660
50m: 24.42 24.42 100m: 49.92 25.50

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 11:58 - Página 2

Prueba 11, Fem., 100m Inmersión, Pre-Sénior

Clasificación Año Club Tiempo Pts

5. Natale REYES DIEGO 05 Ordizia KE Urpekoak 49.99 658
50m: 24.62 24.62 100m: 49.99 25.37

6. Ariadna NIEVA PALAZON 05 CN Babel Alicante 51.02 629
50m: 24.11 24.11 100m: 51.02 26.91

7. Andrea CLIMENT ZARAGOZA 05 CN Red Mar Top-Ten 53.91 555
50m: 25.87 25.87 100m: 53.91 28.04

DSQ Patricia ORTIZ RIPERO 06 CN Tafalla
2.2.3.6 - Tocar paredes/placa con la botella

Sénior

1. Marina ROMAN DIAZ 04 CN Red Mar Top-Ten 42.77 897
50m: 20.80 20.80 100m: 42.77 21.97

2. Lorena ECHEVERRIA ROMANO 02 CN Tafalla 43.86 856
50m: 20.85 20.85 100m: 43.86 23.01

3. Marta ONDARRA CALLEJAS 97 Cadas 46.12 777
50m: 21.68 21.68 100m: 46.12 24.44

4. Nerea VALLE VALLES 03 CE Mediterrani 46.37 768
50m: 21.97 21.97 100m: 46.37 24.40

5. Marta ELIAS ORTIZ 01 Cadas 50.52 643
50m: 24.31 24.31 100m: 50.52 26.21

6. Valentina F. VARAS VALENZUELA 02 Ordizia KE Urpekoak 52.55 589
50m: 25.97 25.97 100m: 52.55 26.58

7. Irati BASTERRA JAURRIETA 02 CN Tafalla 53.15 574
50m: 26.01 26.01 100m: 53.15 27.14

WDR Ainhoa MARCOTEGUI HUARTE 03 AD San Juan

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 17:05 - Página 1

Prueba 13 Fem., 50m Superficie Open
17/12/2022 - 17:00 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 18.98 Alicia GONZÁLVEZ MASEGOSA Valladolid 21/12/2019
Records ESP FEDAS 25m Júnior 19.57 Natalia Carmen Resa Soset L'Hospitalet de Ll. 11/02/2017
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Alicia GONZALVEZ MASEGOSA 99 Elche CN 19.79 918
2. Laia ROCHER CUJO 99 CN L'Hospitalet 20.13 885
3. Sara MARTINEZ AVILA 07 CN Babel Alicante 20.17 882
4. Celia SANTANO PEREZ 06 CN Red Mar Top-Ten 20.61 841
5. Emma SERRANO TORREGROSA 07 CN Red Mar Top-Ten 20.62 840
6. Patricia ORTIZ RIPERO 06 CN Tafalla 20.75 829
7. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 Cadas 21.43 771
8. Sara MENDOZA OTAZU 04 CN Tafalla 21.44 770
9. Maite GUIBELALDE ASENSIO 05 Igarondo U 22.24 706

10. Andrea CLIMENT ZARAGOZA 05 CN Red Mar Top-Ten 22.30 702
11. Haizea IZAGUIRRE LARBURU 06 Igarondo U 22.37 696
12. Rut CABELLO LOPEZ 08 Cadas 22.51 686
13. Alejandra MUÑOZ LOZANO 08 CD Delphis Cabra 22.89 658
14. Jimena MACHIN MARTIN 08 CDN Morelia 22.90 657
15. Carla NIEVA PALAZON 07 CN Babel Alicante 23.27 631

WDR Ainhoa MARCOTEGUI HUARTE 03 AD San Juan

Pre-Sénior

1. Sara MARTINEZ AVILA 07 CN Babel Alicante 20.17 882
2. Celia SANTANO PEREZ 06 CN Red Mar Top-Ten 20.61 841
3. Emma SERRANO TORREGROSA 07 CN Red Mar Top-Ten 20.62 840
4. Patricia ORTIZ RIPERO 06 CN Tafalla 20.75 829
5. Maite GUIBELALDE ASENSIO 05 Igarondo U 22.24 706
6. Andrea CLIMENT ZARAGOZA 05 CN Red Mar Top-Ten 22.30 702
7. Haizea IZAGUIRRE LARBURU 06 Igarondo U 22.37 696
8. Rut CABELLO LOPEZ 08 Cadas 22.51 686
9. Alejandra MUÑOZ LOZANO 08 CD Delphis Cabra 22.89 658

10. Jimena MACHIN MARTIN 08 CDN Morelia 22.90 657
11. Carla NIEVA PALAZON 07 CN Babel Alicante 23.27 631

Sénior

1. Alicia GONZALVEZ MASEGOSA 99 Elche CN 19.79 918
2. Laia ROCHER CUJO 99 CN L'Hospitalet 20.13 885
3. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 Cadas 21.43 771
4. Sara MENDOZA OTAZU 04 CN Tafalla 21.44 770

WDR Ainhoa MARCOTEGUI HUARTE 03 AD San Juan

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 17:14 - Página 1

Prueba 15 Fem., 50m Bi-Aletas Open
17/12/2022 - 17:15 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 21.68 Júlia Laugé Doménech L'Hospitalet de Ll. 17/02/2019
Records ESP FEDAS 25m Júnior 21.96 Júlia LAUGE DOMÉNECH Sant Feliu de Guíxols 16/12/2017
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Laura LAUGE DOMENECH 06 CE Mediterrani 22.69 910
2. Aldara ANDRES SOUTO 07 CAA Baixo Miño 23.34 857
3. Alba CABELLO PEREZ 08 Cadas 23.56 840
4. Marina VIDAL BERNAL 05 CN Babel Alicante 23.80 821

Carla DELGADO CUENCA 07 CN Red Mar Top-Ten 23.80 821
6. Ana LOPEZ SANCHEZ 05 AC Xaloc 24.34 781
7. Naroa VELAZQUEZ CORTES 05 Ordizia KE Urpekoak 24.77 750
8. Candela GOMEZ CUENCA 06 CN Red Mar Top-Ten 24.79 749
9. Africa IRISARRI SALABERRI 08 CN Tafalla 24.91 740

10. Meritxell VEHILS IGLESIAS 05 AC Xaloc 25.04 731
11. Jone RUBIERA FERNANDEZ 07 CN Tafalla 25.17 722
12. Julieta SANZ FERNANDEZ 09 SAS CN Benidorm 25.25 717
13. Rut CABELLO LOPEZ 08 Cadas 25.99 668

Laura ALDEA DIEZ 05 CDN Morelia 25.99 668
15. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 Cadas 26.53 634
16. Natalia RIVAS MELLADO 06 CD Delphis Cabra 26.62 628

Pre-Sénior

1. Laura LAUGE DOMENECH 06 CE Mediterrani 22.69 910
2. Aldara ANDRES SOUTO 07 CAA Baixo Miño 23.34 857
3. Alba CABELLO PEREZ 08 Cadas 23.56 840
4. Marina VIDAL BERNAL 05 CN Babel Alicante 23.80 821

Carla DELGADO CUENCA 07 CN Red Mar Top-Ten 23.80 821
6. Ana LOPEZ SANCHEZ 05 AC Xaloc 24.34 781
7. Naroa VELAZQUEZ CORTES 05 Ordizia KE Urpekoak 24.77 750
8. Candela GOMEZ CUENCA 06 CN Red Mar Top-Ten 24.79 749
9. Africa IRISARRI SALABERRI 08 CN Tafalla 24.91 740

10. Meritxell VEHILS IGLESIAS 05 AC Xaloc 25.04 731
11. Jone RUBIERA FERNANDEZ 07 CN Tafalla 25.17 722
12. Julieta SANZ FERNANDEZ 09 SAS CN Benidorm 25.25 717
13. Rut CABELLO LOPEZ 08 Cadas 25.99 668

Laura ALDEA DIEZ 05 CDN Morelia 25.99 668
15. Natalia RIVAS MELLADO 06 CD Delphis Cabra 26.62 628

Sénior

1. Andrea MUÑOZ ALCUBIERRE 02 Cadas 26.53 634

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 17:24 - Página 1

Prueba 17 Fem., 400m Inmersión Open
17/12/2022 - 17:31 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 3:11.49 Irati LACUNZA ELIZALDE Sant Feliu de Guíxols 18/12/2021
Records ESP FEDAS 25m Júnior 3:25.26 Lorena Echeverría Romano Valladolid 21/12/2019
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Lorena ECHEVERRIA ROMANO 02 CN Tafalla 3:33.93 819
50m: 24.50 24.50 150m: 1:16.23 26.11 250m: 2:10.34 27.21 350m: 3:06.59 28.26

100m: 50.12 25.62 200m: 1:43.13 26.90 300m: 2:38.33 27.99 400m: 3:33.93 27.34

2. Marina ROMAN DIAZ 04 CN Red Mar Top-Ten 3:43.12 755
50m: 24.70 24.70 150m: 1:18.93 27.54 250m: 2:16.72 28.76 350m: 3:14.63 29.26

100m: 51.39 26.69 200m: 1:47.96 29.03 300m: 2:45.37 28.65 400m: 3:43.12 28.49

3. Nerea VALLE VALLES 03 CE Mediterrani 3:45.94 737
50m: 24.91 24.91 150m: 1:19.47 27.72 250m: 2:17.25 29.05 350m: 3:15.87 29.69

100m: 51.75 26.84 200m: 1:48.20 28.73 300m: 2:46.18 28.93 400m: 3:45.94 30.07

4. Laia BOFILL AVILA 06 AC Xaloc 3:59.45 654
50m: 26.12 26.12 150m: 1:24.06 29.50 250m: 2:26.46 31.12 350m: 3:28.74 31.44

100m: 54.56 28.44 200m: 1:55.34 31.28 300m: 2:57.30 30.84 400m: 3:59.45 30.71

5. Afra PUJOL BARNIOL 05 AC Xaloc 4:01.17 644
50m: 25.72 25.72 150m: 1:22.50 29.22 250m: 2:25.59 31.65 350m: 3:29.35 32.04

100m: 53.28 27.56 200m: 1:53.94 31.44 300m: 2:57.31 31.72 400m: 4:01.17 31.82

6. Ana IZAGUIRRE GARIN 07 Ordizia KE Urpekoak 4:11.31 589
50m: 27.08 27.08 150m: 1:28.20 31.56 250m: 2:33.38 32.84 350m: 3:40.47 33.03

100m: 56.64 29.56 200m: 2:00.54 32.34 300m: 3:07.44 34.06 400m: 4:11.31 30.84

7. Ariadna NIEVA PALAZON 05 CN Babel Alicante 4:15.67 567
50m: 26.42 26.42 150m: 1:28.33 32.17 250m: 2:34.91 33.66 350m: 3:42.42 33.40

100m: 56.16 29.74 200m: 2:01.25 32.92 300m: 3:09.02 34.11 400m: 4:15.67 33.25

8. Irati BASTERRA JAURRIETA 02 CN Tafalla 4:19.76 546
50m: 29.04 29.04 150m: 1:31.68 31.82 250m: 2:37.79 33.37 350m: 3:46.99 34.64

100m: 59.86 30.82 200m: 2:04.42 32.74 300m: 3:12.35 34.56 400m: 4:19.76 32.77

Pre-Sénior

1. Laia BOFILL AVILA 06 AC Xaloc 3:59.45 654
50m: 26.12 26.12 150m: 1:24.06 29.50 250m: 2:26.46 31.12 350m: 3:28.74 31.44

100m: 54.56 28.44 200m: 1:55.34 31.28 300m: 2:57.30 30.84 400m: 3:59.45 30.71

2. Afra PUJOL BARNIOL 05 AC Xaloc 4:01.17 644
50m: 25.72 25.72 150m: 1:22.50 29.22 250m: 2:25.59 31.65 350m: 3:29.35 32.04

100m: 53.28 27.56 200m: 1:53.94 31.44 300m: 2:57.31 31.72 400m: 4:01.17 31.82

3. Ana IZAGUIRRE GARIN 07 Ordizia KE Urpekoak 4:11.31 589
50m: 27.08 27.08 150m: 1:28.20 31.56 250m: 2:33.38 32.84 350m: 3:40.47 33.03

100m: 56.64 29.56 200m: 2:00.54 32.34 300m: 3:07.44 34.06 400m: 4:11.31 30.84

4. Ariadna NIEVA PALAZON 05 CN Babel Alicante 4:15.67 567
50m: 26.42 26.42 150m: 1:28.33 32.17 250m: 2:34.91 33.66 350m: 3:42.42 33.40

100m: 56.16 29.74 200m: 2:01.25 32.92 300m: 3:09.02 34.11 400m: 4:15.67 33.25

Sénior

1. Lorena ECHEVERRIA ROMANO 02 CN Tafalla 3:33.93 819
50m: 24.50 24.50 150m: 1:16.23 26.11 250m: 2:10.34 27.21 350m: 3:06.59 28.26

100m: 50.12 25.62 200m: 1:43.13 26.90 300m: 2:38.33 27.99 400m: 3:33.93 27.34

2. Marina ROMAN DIAZ 04 CN Red Mar Top-Ten 3:43.12 755
50m: 24.70 24.70 150m: 1:18.93 27.54 250m: 2:16.72 28.76 350m: 3:14.63 29.26

100m: 51.39 26.69 200m: 1:47.96 29.03 300m: 2:45.37 28.65 400m: 3:43.12 28.49

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 17:24 - Página 2

Prueba 17, Fem., 400m Inmersión, Sénior

Clasificación Año Club Tiempo Pts

3. Nerea VALLE VALLES 03 CE Mediterrani 3:45.94 737
50m: 24.91 24.91 150m: 1:19.47 27.72 250m: 2:17.25 29.05 350m: 3:15.87 29.69

100m: 51.75 26.84 200m: 1:48.20 28.73 300m: 2:46.18 28.93 400m: 3:45.94 30.07

4. Irati BASTERRA JAURRIETA 02 CN Tafalla 4:19.76 546
50m: 29.04 29.04 150m: 1:31.68 31.82 250m: 2:37.79 33.37 350m: 3:46.99 34.64

100m: 59.86 30.82 200m: 2:04.42 32.74 300m: 3:12.35 34.56 400m: 4:19.76 32.77

I Copa Iberdrola de Natación con Aletas Femenina
Zaragoza, 17/12/2022



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to B-Swim 17/12/2022 17:43 - Página 1

Prueba 19 Fem., 800m Superficie Open
17/12/2022 - 17:47 Resultados
Records ESP FEDAS 25m Sénior 7:26.86 María Pilar PINO ÁLAMOS Sant Feliu de Guíxols 16/12/2017
Records ESP FEDAS 25m Júnior 7:36.75 Raquel MARÍN REDONDO Ordizia 14/12/2013
Puntos: B-Swim

Clasificación Año Club Tiempo Pts

Open

1. Danna Sofia VILLADA CASTRILLON 05 CE Monkeyfins 7:38.35 949
50m: 25.21 25.21 250m: 2:17.29 28.22 450m: 4:12.91 29.32 650m: 6:11.12 29.83

100m: 52.81 27.60 300m: 2:46.09 28.80 500m: 4:42.68 29.77 700m: 6:41.18 30.06
150m: 1:21.03 28.22 350m: 3:14.95 28.86 550m: 5:11.98 29.30 750m: 7:10.15 28.97
200m: 1:49.07 28.04 400m: 3:43.59 28.64 600m: 5:41.29 29.31 800m: 7:38.35 28.20

2. Nora REYES ALARCON 06 CE Mediterrani 7:57.29 872
50m: 25.36 25.36 250m: 2:23.01 30.38 450m: 4:24.58 30.39 650m: 6:27.38 30.97

100m: 53.27 27.91 300m: 2:53.31 30.30 500m: 4:54.98 30.40 700m: 6:57.97 30.59
150m: 1:22.53 29.26 350m: 3:23.69 30.38 550m: 5:25.56 30.58 750m: 7:28.22 30.25
200m: 1:52.63 30.10 400m: 3:54.19 30.50 600m: 5:56.41 30.85 800m: 7:57.29 29.07

3. Cristina NABAL GOYENECHE 05 AD San Juan 8:11.09 819
50m: 26.87 26.87 250m: 2:29.39 30.95 450m: 4:34.33 31.38 650m: 6:39.89 30.88

100m: 56.92 30.05 300m: 3:00.21 30.82 500m: 5:05.85 31.52 700m: 7:10.68 30.79
150m: 1:27.75 30.83 350m: 3:31.42 31.21 550m: 5:37.49 31.64 750m: 7:41.41 30.73
200m: 1:58.44 30.69 400m: 4:02.95 31.53 600m: 6:09.01 31.52 800m: 8:11.09 29.68

4. Alba ORDOÑEZ PEREZ 03 Cadas 8:20.36 786
